

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年3月25日に契約した久慈港湾口地区防波堤(北堤)築造工事(二次変更)の部分払い及び契約変更に用いる単価(契約単価が一式の項目については金額)及びその出来高確認方法について「単価表」のとおりに合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種(レベル2)又は共通仮設費(積上)の細別(レベル4)が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間署名の上、各自保有する。

令和 8年1月30日

発注者	住所	宮城県仙台市青葉区本町3-3-1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 藤井 政人

受注者	住所	宮城県仙台市青葉区二日町16番20号 五洋・みらい特定建設工事共同企業体
代表者	氏名	五洋建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 川俣 奨

(別記様式 2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					886,417,160	
構造物撤去工		式	1.00					7,903,720	
撤去工		式	1.00					7,903,720	
石材撤去流用		m 3	441.00	12,320				5,433,120	
ブロック撤去	ブロック重量47.6t～58.2t/個	個	10.00	247,060				2,470,600	
基礎工		式	1.00					308,530,180	
洗掘防止工		式	1.00					24,225,820	
洗掘防止	洗掘防止マット	m 2	1,546.00	15,670				24,225,820	
基礎捨石工		式	1.00					284,304,360	
基礎捨石	30～500kg/個程度	m 3	13,542.00	16,330				221,140,860	
捨石本均し	±5cm	m 2	850.00	74,310				63,163,500	
本体工		式	1.00					105,969,690	
ケーソン進水据付工		式	1.00					17,656,930	
上蓋		函	1.00	2,358,780				2,358,780	
据付	L30.0m×B16.1m(19.1m)×H19.2m 5,288t/函	函	1.00	15,298,150				15,298,150	
中詰工		式	1.00					78,553,350	
砂・石材中詰		m 3	6,921.00	11,350				78,553,350	
蓋ブロック工		式	1.00					9,759,410	
蓋ブロック製作（1）	L4.30m×B4.50m×H0.50m （蓋ブロックA）	個	4.00	351,830				1,407,320	
蓋ブロック製作（2）	L4.20m×B4.50m×H0.50m （蓋ブロックB）	個	2.00	342,470				684,940	
蓋ブロック製作（3）	L4.30m×B6.19m×H0.50m （蓋ブロックC）	個	4.00	503,030				2,012,120	
蓋ブロック製作（4）	L4.20m×B6.19m×H0.50m （蓋ブロックD）	個	2.00	495,840				991,680	
蓋ブロック据付	ブロック重量20.6t/個～29.5t/個	個	12.00	198,600				2,383,200	
間詰コンクリート	18-8-40 BB	m 3	27.00	84,450				2,280,150	
被覆・根固工		式	1.00					445,029,490	
被覆石工		式	1.00					331,160,970	
被覆石	800～1000kg/個程度	m 3	7,791.00	17,850				139,069,350	
被覆均し（1）	±30cm	m 2	3,070.00	46,670				143,276,900	
被覆均し（2）	±50cm	m 2	1,424.00	34,280				48,814,720	
被覆ブロック工		式	1.00					102,040,200	
被覆ブロック据付	エックスブロック	個	498.00	204,900				102,040,200	
根固ブロック工		式	1.00					11,828,320	
根固ブロック据付	ブロック重量47.6t～58.2t/個	個	28.00	422,440				11,828,320	
上部工		式	1.00					18,866,830	
上部ブロック工		式	1.00					18,866,830	
上部ブロック製作（1）	L5.30m×B5.30m×H1.00m （上部ブロックA,A'）	個	2.00	909,660				1,819,320	
上部ブロック製作（2）	L4.80m×B5.30m×H1.00m （上部ブロックB）	個	2.00	816,860				1,633,720	
上部ブロック製作（3）	L4.90m×B5.30m×H1.00m （上部ブロックC）	個	2.00	834,040				1,668,080	
上部ブロック製作（4）	L5.30m×B(6.20m)7.20m×H1.00m （上部ブロックD,D'）	個	2.00	1,275,160				2,550,320	
上部ブロック製作（5）	L4.80m×B(6.20m)7.20m×H1.00m （上部ブロックE）	個	2.00	1,059,350				2,118,700	
上部ブロック製作（6）	L4.90m×B(6.20m)7.20m×H1.00m （上部ブロックF）	個	2.00	1,085,400				2,170,800	
上部ブロック据付	ブロック重量55.2t/個～78.4t/個	個	12.00	387,830				4,653,960	
間詰コンクリート	24-12-25 BB	m 3	23.00	97,910				2,251,930	
雑工		式	1.00					117,250	
現場鋼材切断工		式	1.00					117,250	
現場鋼材切断		m	25.00	4,690				117,250	
直接工事費		式	1.00					886,417,160	
共通仮設		式	1.00					105,807,300	
共通仮設費（積上）		式	1.00					28,948,300	
運搬費		式	1.00					12,316,440	
建設機械器具等運搬	クローラクレーン	式	1.00					12,316,440	
分解組立運搬	クローラクレーン200t吊	台	3.00	4,105,480				12,316,440	
安全費		式	1.00					16,631,860	
標識	標識灯設置	式	1.00	117,630				117,630	
安全対策	安全監視船	式	1.00	16,514,230				16,514,230	
共通仮設費（率）		式	1.00					74,733,000	
現場環境改善費		式	1.00					2,126,000	
現場管理費		式	1.00					235,007,000	
工事原価		式	1.00					1,227,231,460	
一般管理費等		式	1.00					101,582,330	
工事価格		式	1.00					1,328,813,790	
測量業務価格		式	1.00					5,510,000	
合計価格		式	1.00					1,334,323,790	
消費税等相当額		式	1.00					133,432,379	
請負工事費		式	1.00					1,467,756,169	